证券代码：600075        证券简称：新疆天业        公告编号：临 2019-033

新疆天业股份有限公司

关于筹划重大资产重组的停牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、停牌事由和工作安排

新疆天业股份有限公司（以下简称“公司”或“新疆天业”）正在筹划重大资产

重组事项，拟以发行股份及支付现金的方式购买天能化工有限公司 100%的股权，

并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。本次交易预计构成《上市公司重大

资产重组管理办法》（以下简称为“《重组办法》”）规定的重大资产重组。本次交

易不会导致公司控制权变更，不构成《重组办法》规定的重组上市。

因有关事项存在不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司股价造成重大

影响，根据《上海证券交易所上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》等有关规

定，经公司申请，公司股票（证券简称：新疆天业；证券代码：600075）自 2019

年 6 月 10 日开市起停牌，停牌时间预计不超过 10 个交易日。

停牌期间，公司将根据相关规定积极推进各项工作，及时履行信息披露义务。

公司将按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 26 号—

上市公司重大资产重组（2018 年修订）》的要求披露经董事会审议通过的本次交

易预案或报告书，并申请复牌。

二、本次交易的基本情况

（一）标的公司基本情况

公司名称 天能化工有限公司

公司类型 有限责任公司（国有控股）

公司住所 新疆石河子开发区北三东路 36 号

法定代表人 操斌

注册资本 200,000 万元人民币

成立日期 2010-05-05

统一社会信用代码 91659001552437577B

经营范围

聚乙烯、聚氯乙烯、烧碱、电石、盐酸、次氯酸钠、高沸物的生

产销售；火力发电、热力生产和供应；化学制品(不含危险化学品

及易燃易爆物品)、元明粉、塑料制品、水泥及水泥制品、建筑材

料的生产销售；矿产品、钢材、汽车零配件、机电设备、化工产

品(不含危险化学品及易燃易爆物品)、工业用盐的销售；农业节水

技术开发与推广，工业技术研究与开发，技术转让；对农业、工

业投资与资产管理；国内外工程承包与招标；人员培训与劳务输

出；承揽国内外展览会设计，制作施工，广告策划制作；非金属

废料、金属废料和碎屑加工处理；产品特征、特性检验检测服务，

计量器具检测服务；食品添加剂、石灰和石膏制造；装卸搬运、

仓储服务(危险化学品及易燃易爆物品除外)；道路普通货物运输，

货物专用运输【罐式容器(危险化学品及易燃易爆物品除外)】；工

业设备、压力容器制作及安装。吊装服务；建筑机械设备租赁；

特种阀门修理、校验及技术咨询；电气、锅炉、压力管道安装及

维修；架线及设备工程、市政公用工程、石油化工工程施工；煤

炭及制品批发。

营业期限 2010-05-05 至 2060-05-04

股权结构

新疆天业（集团）有限公司持有标的公司 16.5 亿元股权，持股比

例 82.50%；石河子市锦富国有资本投资运营有限公司持有标的公

司 3.5 亿元股权，持股比例 17.50%。

（二）交易对方

本次交易的交易对方为新疆天业（集团）有限公司和石河子市锦富国有资本

投资运营有限公司，具体情况如下：

1、新疆天业（集团）有限公司

公司名称 新疆天业（集团）有限公司

公司类型 有限责任公司（国有独资）

公司住所 新疆石河子开发区北三东路 36 号

法定代表人 宋晓玲

注册资本 320,000 万元人民币

成立日期 1996-06-28

统一社会信用代码 91659001299898838W

经营范围

氯碱生产销售。硫酸、盐酸、氢氧化钠(片碱、粒碱、固碱、液碱)

次氯酸钙、次氯酸钠、石灰、高沸物(二氯乙烷)销售。道路普通货

物运输。1，4-丁二醇、乙二醇、 化学制品、固汞催化剂、水泥及

水泥制品、塑料制品、碳酸钙、碳酸钠的生产与销售。钢材、建

材、畜产品、机械设备、化工产品的销售。种植业、养殖业，节

水农业技术推广，节水农业工程技术研究，进出口业务，国际货

运代理业务，物业管理，自建铁路专用线的轨道运输。装卸与搬

运，检测设备技术咨询与服务，机器设备租赁服务，模具、零配

件加工与制作。广告设计、制作、发布及代理。仓储服务(危险化

学品除外)、国内货物运输代理服务，代理报关、报检服务，计算

机软件的开发与销售，信息技术服务与咨询，信息系统集成工程，

网络综合布线工程，自动化控制系统，工业监控设施的销售、安

装和维护，网站设计、制作和维护。农业规划设计、农业技术研

发与推广、农作物的种植和销售、农产品的加工和销售。工程设

计、施工、承包、技术转让。火力发电；供热；电、蒸汽的销售；

电气试验。车辆租赁、餐饮服务。电石、煤及煤制品的销售。矿

产品、金属材料的销售。

2、石河子市锦富国有资本投资运营有限公司

公司名称 石河子市锦富国有资本投资运营有限公司

公司类型 有限责任公司（国有独资）

公司住所 新疆石河子市 33 小区北一路 255 号综合培训楼 2 号

法定代表人 李朝辉

注册资本 80,000 万元人民币

成立日期 2018-03-06

统一社会信用代码 91659001MA77UT2H0Q

经营范围 国有资本投资、运营、管理。

新疆天业（集团）有限公司为公司控股股东，石河子市锦富国有资本投资运

营有限公司为公司实际控制人所属全资子公司，为公司关联方，与公司交易构成

关联交易。

（三）交易方式

公司拟以发行股份和支付现金的方式购买标的公司 100%的股权并募集配套

资金。

三、拟聘请中介机构的情况

公司拟聘请申万宏源证券承销保荐有限责任公司为独立财务顾问，协助本次

交易涉及的相关工作。公司将尽快确定会计师事务所、评估机构、律师事务所等

其他中介机构。

四、停牌期间安排

公司自停牌之日将按照《重组办法》及其他有关规定，积极开展各项工作，

履行必要的报批和审议程序，督促公司聘请的独立财务顾问、会计师事务所、评

估机构、律师事务所等中介机构加快工作，按照承诺的期限向交易所提交并披露

符合相关规定要求的重组文件。

停牌期间公司将根据重大资产重组的进展情况，及时履行信息披露义务，每

五个交易日发布有关事项的进展情况公告。

五、风险提示

截至目前，交易双方尚未签署正式的交易协议，处于初步筹划阶段，具体交

易方案仍在商讨论证中。公司本次交易的审计、评估工作尚未完成，对标的公司

需进行进一步尽职调查，本次交易尚存在一定不确定性。敬请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

六、备查文件

1、经公司董事长签字的停牌申请表

2、上市公司重大资产重组预案基本情况表

特此公告。

新疆天业股份有限公司董事会

2019 年 6 月 10 日